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Keskustelu- ja kuulemistilaisuus 
Kormun koulu 4.12.2024  
 
Osallistujat:   22 kuntalaista (erillinen osallistujalista) 

kunnanjohtaja Mikko Salmela  
sivistysjohtaja Anne Haakana 
rehtori Susanna Eljaala-Ojala 
hallintosuunnittelija Satu Lastikka 
tekninen johtaja Tapio Jokela 
ruoka- ja puhtauspalvelupäällikkö Sari Ulvila 
tilaisuuden sihteeri Jenny Saarela 

 
 

 
Kunnan talous ja talouden tasapainottamisen selvitys   

 
Kunnanjohtaja Mikko Salmela avasi tilaisuuden klo 17.00. 
 
Mikko Salmela kertoi Lopen kunnan taloudesta ja kunnan saamasta 
valtionrahoituksesta, väestökehityksestä sekä talouden tasapainottamisen 
selvityksestä. 
 
Sivistysjohtaja Anne Haakana kertoi oppilasmäärän muutoksista ja 
oppilasmääräennusteesta, opetushenkilöstön määrästä sekä koulun tilojen käytöstä. 
Muu esitysaineisto on liitteenä.  
 
Sivistyslautakunta on tehnyt 19.9.2024 (§ 56) päätöksen valmistelun käynnistelystä 
Joentaan, Länsi-Lopen ja Kormun koulujen opetuksen siirtymisen osalta.  

 
Esitysmateriaali on muistion liitteenä. 
 
 

Kormun kouluun liittyvä valmistelu ja valmisteluprosessin aikataulu 
 
Anne Haakana kertoi säästöarvioista, jotka liittyvät Kormun koulun opetuksen 
siirtämiseen yhtenäiskouluun. 
 
Anne Haakana kertoi palveluverkon muutoksen valmistelun aikataulusta, prosessin 
etenemisestä ja vaikutusmahdollisuuksista.  
 
Esitysmateriaali on muistion liitteenä. 

 
 
Kormun koulun vanhempaintoimikunnan esitys 

 
Kormun koulun vanhempaintoimikunnan Riikka Harju esitteli vanhempaintoimikunnan 
näkökulmia perusopetuksen palveluverkon muutoksista Kormun koulun osalta.  



 
  Lopen kunta  2 (4) 
      
        
  
 
 
 
 
 
 
 

Lopen kunta  |  Yhdystie 5, 12700 Loppi  |  lopen.kunta@loppi.fi 

 
Vanhempaintoimikunta on toteuttanut kormulaisille kyselyn marraskuun aikana. 
Vastauksia on saatu 51 kappaletta. Kyselyjen vastauksissa tuli esille mm. seuraavia 
asioita:  

 Tärkeimmiksi syiksi Kormuun muuttamiselle on ollut maaseudun rauha, 
kyläkoulu ja sijainti. Kormun osalta sijainti moottoritien läheisyydessä on 
merkittävä syy.  

 Kormusta tekee hyvän paikan elää rauhallinen alue, yhteisöllinen kylähenki ja 
pieni turvallinen kyläkoulu.  

 Kormun koulun lakkauttamisella olisi vaikutusta perheiden elämään. 
Vaikutuksia ovat mm. asunnon arvoon, koulumatkan muuttuminen, 
turvallisuuteen, yhteisöllisyyteen ja vetovoimatekijöihin liittyen.  

 Kyläkoulun lakkauttamisella nähdään olevan vaikutuksia alueen 
houkuttelevuuteen.  

 Muutoksella olisi vaikutusta lasten koulumatkoihin.  
 13 vastaajista on nähnyt hyvin todennäköiseksi, että perhe hakee lapselle 

koulupaikkaa Riihimäeltä 
 Kyselyssä tuli vastauksia sekä puolesta että vastaan opetuksen siirtämisen 

osalta.  
 
Vanhempaintoimikunta ja kyläyhdistys vastustaa Kormun koulun lakkauttamista:  

 Kormun koulussa oppilaskohtaiset kulut ovat kunnan alhaisimmat 
 Koulukuljetusten määrän kasvu ja kustannukset ovat hankalasti arvioitava 

kuluerä  
 Riihimäen läheisyys mahdollistaa lasten koulupaikan haun Riihimäen puolelta  
 Koulun lakkautuksen vaikutukset lapsiperheiden elämään ja alueen 

vetovoimaan ovat merkittävät ja vaikutusta on koko kunnan elinvoimaan 
 Tavoitellut säästöt eivät toteudu 
 Muutos vaikuttaa negatiivisesti lapsiin monella tapaa 
 Koulukyytien järjestäminen ja kustannusvaikutus ns. villi kortti 
 Kouluverkon muutos on kunnan strategian vastainen ja asettaa kylät 

eriarvoiseen asemaan taajamiin nähden 
 Muutoksen vaikutukset kunnan ja alueen veto- ja pitovoimaan 
 Kyläkoulun lakkautus vaikuttaa merkittävästi kunnan elinvoimaan 

 
Vanhempaintoimikunnan esityksessä käytiin läpi taustatietoja, koulumatkoihin 
liittyvien muutosten vaikutuksia sekä vaikutukset elin- ja vetovoimaan. 
 
Vaihtoehdoiksi nähdään kyläkoulujen lakkautusten siirtämisen ja taajamakoulujen 
siirtymisen yhdysopetukseen mahdollisuuksien puitteissa. Säästöjä olisi mahdollista 
saada myös muilla vaihtoehdoilla. 
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Kommentit ja keskustelu 
 
Keskustelun kuluessa esitettiin seuraavia kommentteja ja kysymyksiä sekä niihin 
vastauksia: 

 Miten näette laskelmien näkökulmasta perheiden mahdollisuuden siirtää 
lapset kouluun Riihimäkeen? Melko todennäköisesti asiaa harkitsevia on 15 
oppilasta. 

o Kunnilla on kriteeristö, jonka mukaan kunta ottaa vastaan oppilaita 
toisesta kunnasta.  

o Huoltajien tulee yleensä itse maksaa koulumatkan kustannukset 
toisen kunnan puolelle.  

o Samalla tavalla koulupaikkaa voi hakea kunnan sisältä myös muusta 
koulusta. 

 Jos loppilainen oppilas menee Riihimäkeen kouluun, paljonko kunta joutuu 
maksamaan opetuksesta? 

o Loppi ei joudu maksamaan suoraan Riihimäelle  
o Oppilaan opetukseen liittyvä valtionosuuden kotikuntakorvaus 

siirtyy toiseen kuntaan. Kotikuntakorvaus on noin 7 500 €/oppilas.  
 Mennäänkö Launosiin polkupyörällä, vaikka tiellä ei ole pyörätietä? 

o Tällä hetkellä Launosiin ei ole pyörätietä 
 Strategiassa sanotaan, että panostetaan luonnollisiin kasvualueisiin. Kormu 

on nähty luonnollisena kasvualueena.  
 Panostetaanko perheiden hyvinvointiin vai panostetaanko kunnan 

henkilöstön hyvinvointiin? 
o Henkilöstöä joudutaan vähentämään niin paljon, että vähennykset 

tulevat näkymään kuntalaisille suunnatuissa palveluissa. 
o Säästöissä ei tulla huomioimaan vain kyläkouluja vaan säästöt 

tulevat koskemaan kaikkia kouluja.  
 Onko toiminnan sopeuttamisessa 1-6 luokille summissa sisällytetty 

Launosten koulun osalta yhdysluokkien käyttämisen? 
o Summien sisältöä ei ole rajattu, yhdysluokkien käyttäminen on yksi 

mahdollinen vaihtoehto 
 Keskusteltiin yhdysluokkien tarpeesta kouluverkossa. 
 Keskustelussa tuotiin esille, että vanhemmat eivät ole välttämättä halukkaita 

siihen, että yhdysluokkina useamman vuosiluokan ryhmiä (esim. neljän 
vuosiluokan yhdysluokkia) 

 On perusteetonta, että kyläkoulujen lakkauttaminen tuo aidosti säästöjä.  
 Koulujen osalta ei ole esitetty vaihtoehtoja. 
 Kartanontie on pimeällä hyvin vaarallinen ja huonokuntoinen tie lapsille. 

Tiellä kulkee rekkoja ja tie on hyvin mutkainen.  
 Mitä elinvoima- ja vetovoimatekijöitä kunta tekee säästöjen ohella? 

o Toimenpiteitä ovat mm. 
 Kunta on kontaktoinut maanomistajia tonttimyyntien 

osalta. Lopelle muuttajat kaipaavat tontteja. 
 Väylästöjä ja puistoja on korjattu 
 Launonen-Kormu kevyenliikenteen kehittäminen on ELY:n 

kanssa neuvotteluissa 
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 Käyttötarkoitusten muutokset vapaa-ajanasuntojen 
muuttamisessa vakituiseen asumiseen 

 Omakotitalotonttien kaavoittaminen ja kehittäminen  
 Tonnin tontit 
 Elinvoiman kehittämiseen on tarve ottaa enemmän 

kuntalaisia mukaan 
 Mitä jos kyläkoulut olisivatkin onnellinen Loppiratkaisu? 
 Onko Launosissa maksettu veroeuro kalliimpi kuin Kormussa? Laitetaanko 

lapset maksamaan, että Launosissa on liikaa tilaa koululla? Koulun tiloja voisi 
hyödyntää myös koulun tiloja.  

 Tuntuu, että Loppi heittää lapsen pesuveden mukana 
 Talousarviossa 2025 puhutaan suoritteista, miksi ei puhuta lapsista? 

o Käytössä on yleisesti suoritteet-termi läpi kaikkien toimialojen, jota 
käytetään talousarviossa 

 Miksi talousarviossa 2025 on yhtenäiskoulu yhtenä kokonaisuutena, eikä 
alakoulua erikseen? 

o Kyse on koko yhtenäiskoulusta ja seuranta on ollut koko 
yhtenäiskoulun ajan näin 

 Miksi talousarviossa puhutaan viroista ja toimista, miksi ei puhuta 
työntekijöistä? 

o Henkilöstön osalta seuranta on oltava virkojen ja toimien mukainen 
 Onko säästötalkoiden ideointiin käytetty ulkopuolista konsulttia ja paljon se 

on maksanut? 
o Keväällä on käytetty selvitystyön tekemiseen FCG:tä. Kustannus oli 

n. 30 000-40 000 euroa.  
 Onko konsulttien raportit tutustuttavissa? 

o Konsultit ovat käyttäneet raportissa tilinpäätöstä 2023, 
tilastotietoja, toimialajohtajilta saatuja tietoja, haastatteluja 
luottamushenkilöiltä ja työntekijöiltä sekä henkilöstökyselyn tietoja. 

 Mistä löytyy konsulttien tekemä loppuraportti? 
o Loppuraportti löytyy kunnan verkkosivuilta 

https://www.loppi.fi/uploads/sites/2/2024/10/liite_talouden_tasap
ainottamisen_ohjausryhman_loppuraportti.pdf 

 Pitäisikö hakea valtuuston tahtotilaa ennen kuin asiaa viedään 
sivistyslautakuntaan? 

o Asiaa selvitetään  
 

Keskustelun lopuksi 
 
Kunnanjohtaja päätti tilaisuuden klo 19.24. 
 
 
 

Liitteet 
Esitysmateriaali 
 
 

 


